
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE ENRICO MEDI 
Via L.do da Vinci,364 – 90135 Palermo -        

c.f. 97021760828 

 

PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-613 

Leggere, capire, fare-vivere in modo consapevole il mio mondo" 
CUP B74C170003500007 

 

Certificazione di Qualità 

 UNI EN ISO 9001:2015 

Email: pais02400e@istruzione.it 

PEC_ pais02400e@pec.istruzione.it 

   www.iismedi.gov.it 

Tel. 091/405108 

 

          

Determina n. 156/2018        Palermo, 25/06/18 

           

 

AUTONOMINA DIREZIONE E COORDINAMENTO 

 

Progetto Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale "Per la scuola- competenze e ambienti per 

l'apprendimento "2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “per il potenziamento  delle competenze 

di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze  chiave degli allievi. Azione 10.2.2 –

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo. 

Obiettivo Specifico 10.2-Azione 10.2.2  

 Codice identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-613 

"leggere, capire, fare-vivere in modo consapevole il mio mondo" 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 895/2001;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la Circ. n. 2 del 02 febbraio 2009 del Ministero della Salute e delle Politiche Sociali; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale Plurifondo 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO  l’Avviso prot. AOODGEFID/1953  del 21/02/2017, emanato nell’ambito dell’Asse I del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola”2014-2020, a titolarità del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 

Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

VISTO  il progetto presentato che mira a migliorare gli esiti degli scrutini finali, ridurre i debiti 

formativi e all’integrazione di risorse e strumenti digitali e multimediali per la realizzazione 

dell’attività didattica all’interno dei moduli  

mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it
http://www.iismedi.gov.it/




VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/206 Roma, 10 gennaio 2018 che ha 

come oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze  chiave degli allievi anche mediante il supporto  dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori a staff.. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia( linguaggi e multimedialità-espressione creativa espressività corporea) –Azione 10.2.2 Azioni  di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base ( lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

-Autorizzazione progetto; 

VISTO  IL PTOF 2016-19 aggiornato dal Collegio dei docenti – verbale n.5 -  del 24/01/2018 ; 

VISTA  la determina n. 21 del Dirigente Scolastico di variazione al P.A.  prot. n. 565/06-03 del 

24/01/2018; 

VISTE  le delibere del Consiglio di Istituto n. 14 del 26/01/2018 di formale assunzione in Bilancio del 

Finanziamento e n. 15 del 26/01/2018 di approvazione del piano finanziario di massima; 

VISTA  la normativa vigente in materia, le note esplicative, le disposizioni e istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 emanate dall’Autorità di 

gestione con protocollo n. 1498 del 9 febbraio 2018; 

VISTE  le note MIUR.AOOGGEFID Prot.34815 del 02/08/2017 e 38115 del 18-12-2017 

VISTA la determina dirigenziale n. 69/2018 prot. n. 1445 del 26/02/2018 di avvio delle procedure  

CONSIDERATO   che è necessario procedere alla nomina per la direzione e il coordinamento del  

                                   progetto; 

 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di responsabile della DIREZIONE e del COORDINAMENTO per la realizzazione 

degli interventi di cui all’Avviso  pubblico  prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 – Avviso pubblico per il 

potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro. Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo 

Nazionale “ Per la Scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione-Fondo 

Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2-Azione10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo.. Ai sensi delle vigenti disposizioni che 

regolano la materia – a mente delle quali in nessun caso possono essere previsti compensi forfetari – l’impegno 

della scrivente, come da piano finanziario, viene quantificato in 9 GIORNI per un monte ore di 54 per le 

quali si intenderà dovuto un compenso giornaliero di € 150,00 lordo dipendente. 

 

       Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Prof.ssa Giovanna BATTAGLIA 

 


		2018-06-25T15:02:11+0200
	BATTAGLIA GIOVANNA




